

## Sostenibilità e innovazione, la chance del premio Olivetti

## Il riconoscimento supportato dalla Camera di commercio

CAMPOBASSO. La Camera di commercio del Molise supporta il Premio nazionale Adriano Olivetti, un'importante iniziativa che celebra le imprese e le scuole italiane impegnate nell'innovazione, nella sostenibilità e nell'impegno sociale. Promosso dalla Camera di commercio di Cosenza e dalla Fondazione Adriano Olivetti, in collaborazione con l'Unione italiana delle Camere di commercio, il premio si ispira ai principi del visionario imprenditore Adriano Olivetti, che ha saputo unire efficienza produttiva e etica aziendale

L'obiettivo del riconoscimento è valorizzare le imprese capaci di generare un impatto positivo sulle comunità locali e sul territorio, promuovendo uno sviluppo economico sostenibile e un modello d'impresa che coniughi benessere, equità sociale e giustizia intergenerazionale. Particolare attenzione è rivolta alle realtà del Mezzogiorno, per incentivare una crescita inclusiva in aree che affrontano sfide economiche e sociali significative.

La sezione dedicata alle imprese mira a premiare quelle realtà che dimostrano eccellenza in ambiti fondamentali, come benessere dei dipendenti: politiche per migliorare la qualità della vita lavorativa; sostenibilità ambientale: iniziative per ridurre l'impatto ambientale e favorire un'economia circolare; sviluppo locale: progetti che supportano la crescita delle comunità circostanti; formazione

continua: investimenti nell'aggiornamento e nella crescita professionale dei dipendenti.

La partecipazione è gratuita e aperta a tutte le imprese italiane. I candidati devono presentare una descrizione dettagliata del progetto innovativo, supportata, se possibile, da materiali multimediali come immagini o video. Le iscrizioni sono aperte fino alle ore 23:59 del 31 gennaio 2025.

Le imprese vincitrici riceveranno una targa di merito con il titolo "Premio Nazionale Adriano Olivetti". Inoltre, beneficeranno del supporto di esperti camerali per l'autovalutazione delle proprie performance aziendali e la redazione del bilancio di sostenibilità. I vincitori saranno anche inseriti nell'Albo d'Oro, consultabile sul sito ufficiale della Camera di commercio di Cosenza.

Per ulteriori dettagli e per accedere al bando completo, è possibile visitare i seguenti siti ufficiali·

<u>Camera</u> <u>di</u> <u>Commercio</u> di Cosenza; Fondazione Adriano Olivetti.

Contatti per informazioni: Ufficio comunicazione, <u>Camera di commercio</u> del Molise - responsabile: Eliana Marinelli; comunicazione@molise.camcom.it; 0874.471539 - 389.1019031.

Con il Premio Adriano Olivetti, le imprese italiane hanno l'opportunità di mettere in luce il proprio impegno verso un'economia innovativa e sostenibile, contribuendo al benessere delle comunità e alla crescita del Paese.





